



जल व भूमि व्यवस्थापन संस्था (वाल्मी)
(महाराष्ट्र शासन, मृद व जलसंधारण विभाग पुरस्कृत स्वायत्त संस्था)
पत्रपेटीक्र.५०४ ,कांचनवाडी,पैठणरोड
छत्रपती संभाजीनगर - ४३१००५, महाराष्ट्र (भारत)



दुरध्वनी: 0240-2379159-61

Website : www.walmi.org

फॅक्स : 0240-2379036

E-mail: adm@walmi.org

जा.क्र.वाल्मी/प्रशासन/वॉटरशेड मॉडेल / 508 / २०२६ दिनांक: 30/07/२०२६

सीलबंद दरपत्रक (Quotations) मागणी नोटीस
(विषय: प्रयोगशाळेत वर्किंग वॉटरशेड मॉडेल तयार करणे)

जल व भूमी व्यवस्थापन संस्था (वाल्मी), छत्रपती संभाजीनगर येथे आयोजित केल्या जाणाऱ्या विविध प्रशिक्षण वर्गातील प्रशिक्षणार्थींना पाणलोट क्षेत्रावरील उपचार पद्धतीचे जिवंत प्रात्यक्षिक दाखवण्यासाठी संस्थेच्या प्रयोगशाळेत 'वर्किंग वॉटरशेड मॉडेल' (Working Watershed Model - Non-Movable & Portable) तयार करणे प्रस्तावित आहे.

सदर वॉटरशेड मॉडेल तयार करण्यासाठी आवश्यक असणारे तांत्रिक घटक चालू शासकीय दरसूचीत (SSR) उपलब्ध नसल्याने (Non-SSR Items), खुल्या बाजारातील अधिकृत, तज्ज्ञ आणि नामांकित पुरवठादार/एजेंट्स कडून स्पर्धात्मक सीलबंद दरपत्रके (Sealed Quotations) मागविण्यात येत आहेत.

1. वॉटरशेड मॉडेलचे तांत्रिक विनिर्देश (Technical Specifications):

अ.क्र.	मॉडेलचा प्रकार व सविस्तर तांत्रिक विनिर्देश (Specifications)	दर (रु. सर्व करांसह)
1	Working Model Watershed - Size: 4' x 3' x 8" Height - Preparing a masterpiece in Shadu Clay work. - Preparing a die (Mold) in Plaster of Paris (PoP) over it. - Completing the final job using Fiber material (Fiber-Reinforced-Plastic) over it. - Showcasing artificial trees, various check dams (bands), bridges, etc. on it. - Galvanized sheet (TATA Steel or JSW Steel) water tray - No. 50 Thickness for it - Size: 4' x 3' x 4" Height. - Installing an electric motor pump with PVC pipe (Texmo or Kirloskar Brother Ltd.). - Fitting a box made of 18 mm plywood (Greenply Industries or Century Plyboards) (Size: 4' x 3' x 6" Height) along with an Acrylic sheet (Royale Touche or Kappor Plastics) box cover. - Required an iron stand (Tata still) made of 1.5-inch square	

	pipes (Size: 4' x 3' x 30" Height).	
2	Working Model Watershed - Size: 15' x 12' x 18" Height • Preparing a masterpiece in Shadu Clay work. • Preparing a die (mold) in Plaster of Paris (PoP) over it. • Completing the final job using Fiber material (Fiber-Reinforced-Plastic) over it. • Showcasing artificial trees, various check dams (bands), bridges, etc., on it. • Galvanized sheet (TATA Steel or JSW Steel) water tray - No. 50 Thickness for it - Size: 6' L x 3' W x 1' Height. • Installing an electric motor pump with PVC pipe (Texmo or Kirloskar Brother Ltd.). • Required an iron (Tata still) stand made of 1.5-inch square pipes (Size: 15' L x 12' W x 2' Height).	

2. अटी व शर्ती (Terms & Conditions):

१. दरपत्रक सीलबंद लिफाफ्यात असावे व त्यावर "वाल्मी प्रयोगशाळेसाठी वर्किंग वॉटरशेड मॉडेल पुरवणे" असा स्पष्ट उल्लेख असावा.
२. दरांमध्ये मॉडेल तयार करणे, साहित्याचा पुरवठा, वाहतूक, इन्स्टॉलेशन आणि सर्व लागू करांचा (GST सह) समावेश असावा.
३. सदर काम अत्यंत तांत्रिक स्वरूपाचे व जिवंत प्रतिकृती दर्शवणारे असल्याने, पुरवठादारास यापूर्वी शैक्षणिक/शासकीय संस्थांना अशा प्रकारचे मॉडेल पुरवल्याचा अनुभव असणे आवश्यक आहे.
४. सीलबंद दरपत्रके दिनांक 10/08/2026 रोजी दुपारी 3:00 वाजेपर्यंत वाल्मी कार्यालयात स्वीकारली जातील.
५. तांत्रिक निकषांनुसार पात्र ठरलेल्या आणि दराच्या बाबतीत सर्वात कमी दर असणाऱ्या (L-१) पुरवठादाराची अंतिम निवड केली जाईल.
६. बाजारभाव दरपत्रक हे केवळ अंदाजपत्रक तयार करण्यासाठी मागवण्यात येत आहे. यावरून कंत्राट किंवा काम दिलेच जाईल याची कोणतीही हमी दिली जात नाही.


 प्रशासकीय अधिकारी
 वाल्मी, छत्रपती संभाजीनगर.

प्रत:-

१. प्रशासन विभाग, वाल्मी छत्रपती संभाजीनगर यांचे नोटीस बोर्ड.
२. मालमत्ता व्यवस्थापन उपविभाग, वाल्मी छत्रपती संभाजीनगर यांचे नोटीस बोर्ड.
३. वाल्मी वेबसाईट .